

**LEASING BANCOLDEX S.A.**  
**ESTADOS DE RESULTADOS**  
**AÑOS QUE TERMINARON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 y 2014**  
**(Expresados en millones de pesos excepto la utilidad por acción)**

	PERIODOS COMPRENDIDOS							
	DEL		AL		DEL		AL	
	01/01/2015		31/12/2015		01/01/2014		31/12/2014	
	DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA	
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS			\$	57,168,2				50,914,3
Intereses y Descuento Amortizado Cartera de Créditos y otros Intereses		17,874,8				16,691,3		
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener hasta el Vencimiento		131,4				129,6		
Comisiones y Honorarios		523,0				298,3		
Componente Financiero de Leasing		37,475,1				32,969,2		
Cánones de Arrendamiento de Leasing Operativo		157,4				113,2		
Sanciones por Incumplimiento en Contratos de Leasing Financiero		736,5				599,7		
Sanciones por Incumplimiento en Contratos de Leasing Operativo		0,7				0,7		
Utilidad en Venta de Activos en Leasing Financiero		269,3				112,3		
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS				25,767,9				22,445,8
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento		24,228,2				21,185,5		
Comisiones		668,7				665,2		
Pérdida en Venta de Inversiones		0,0				0,1		
Depreciaciones de Bienes Dados en Leasing operativo (Nota 8)		871,0				595,0		
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO				31,400,3				28,468,5
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO				(7,427,0)				(5,037,5)
INGRESOS OPERACIONALES				6,259,3				7,974,5
Otros (Nota20)		6,259,3				7,974,5		
GASTOS OPERACIONALES				13,686,3				13,012,0
Gastos de Personal		5,841,6				5,936,4		
Otros (Nota21)		7,844,7				7,075,6		
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES				23,973,3				23,431,0
PROVISIONES				17,228,4				15,280,6
Cartera de Créditos		4,110,2				3,717,8		
Cuentas por Cobrar		2,575,2				1,301,7		
Leasing Financiero		3,835,2				4,324,4		
Componente Contracíclico		2,119,4				1,983,3		
Otras (Nota22)		4,588,4				3,953,4		
DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO				248,4				238,3
AMORTIZACIONES				487,6				354,0
RESULTADO OPERACIONAL NETO				6,008,9				7,558,1
INGRESOS NO OPERACIONALES				1,984,0				2,824,3
Ingresos No Operacionales (Nota23)		1,984,0				2,824,3		
GASTOS NO OPERACIONALES				218,1				116,8
Gastos No Operacionales (Nota24)		218,1				116,8		
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL				1,766,0				2,707,5
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA				7,774,8				10,265,6
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS (Nota25)				4,721,3				4,142,6
UTILIDAD DEL EJERCICIO			\$	3,053,5				6,123,0
UTILIDAD POR ACCIÓN (En Pesos)			\$	55,00				129,59

Véanse las notas que acompañan los estados financieros

ÁLVARO MEDINA  
 REPRESENTANTE LEGAL

ALBA BEATRIZ GONZÁLEZ BUITRAGO  
 CONTADORA  
 T.P. No. 64168 - T

LEONARDO MORA DAZA  
 REVISOR FISCAL  
 T.P. No. 73211 - T  
 Miembro de KPMG Ltda.  
 (Véase mi informe del 26 de enero de 2016)